
Komisja Budżetowo — Gospodarcza 
	

Węgorzyno, 28.12.2015 r. 
Rady Miejskiej 
Komisja Społeczno — Oświatowa 
Rady Miejskiej 

Protokół  nr 14/2015 

Komisji Budżetowo — Gospodarczej oraz Komisji Społeczno — Oświatowej z posiedzenia 
wspólnego odbytego w dniu 28 grudnia 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w 

Węgorz:nie 

Posiedzenie Komisji Budżetowo — Gospodarczej oraz Komisji Społeczno — Oświatowej 
rozpoczęło się  o godzinie 12: OO, a zakończyło o godzinie 13:30. 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył  Zbigniew Białek — Przewodniczący Komisji Budżetowo — 
Gospodarczej udział  wzięli członkowie Komisji 'Budżetowo — Gospodarczej: 

1. Szyłowiez Bogusław 

2. Szostakiewiez Marcin 
3. Zieliński Mariusz 

oraz członkowie Komisji Społeczno — Oświatowej tj.: 

1. Kamińska Jadwiga — Przewodnicząca Komisji 
2. Lewandowska Katarzyna 
3. Kata Grażyna 
4. Łuksza Anna 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:. 
L Pani Monika Kuźmińska - Burmistrz Węgorzyna 
2. Pan fan Mazura - Przewodniczący Rady Miejskiej 
3. Pani Elżbieta Grabowska — Skarbnik Gminy 
4. Pani Katarzyna Zduńczyk — Inspektor Urzędu Miejskiego 

Komisja opiniowała materiały przedłożone na sesję  Rady Miejskiej zwołaną  na dzień  
30 grudnia 2015 roku. 

I. Podjęcie uchwal w sprawie: 

1. skargi wniesionej przez Państwa lionoratę  i Dariusza Nowak na działalność  Burmistrza 
Węgorzyna - druk nr 1 

Pani Radna Katarzyna Lewandowska —wyjaśnienia są, widać  wyraźnie 

Pani Monika Kuźmiriska Burmistrz .Węgorzyna mogę  tylko dodać, ze dostaliśmy pismo od Pana 
Marszałka przekazujące;  tutaj nasi mieszkańcy pisali pismo z prośbą  o zajęcie się  ich sprawą  
Wojewoda stwierdzi!, że ma to znamiona skargi ł  przesiał  do nas. Data grudniowa Państwo przesłali 
do Marszałka bardzo podobnej treści pismo ż  Marszałek też  przesłał  do nas z prośbq o wyjaśnienie. 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — szkoda, że nie ma 
Państwa, bo miałbym pytanie do nich, bo mieli fakturę  wystawioną  w załącznikach i jest włączenie 
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do czynnej sieci wodociągowej, nadzór i odbiór przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego . faktura 
była wystawiona w 2014 roku 29 lipca nie wiem., dlaczego jest napisane, że do czynnej sieci 

.Pani Monika Kuźmiriska Burmistrz Węgorzyna ale do czynnej włączenie, do kanalizacyjnej nie 
płacili. Mimo, że w piśmie piszą, że zapłacili za kanalizacyjną  nie 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz— od przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego 

Pani Monika Kuźmił jska Burmistrz Węgorzyna — przyłącze to ciągnie się  z domu w stronę  sieci, 
czyli mają  odebrane przez Gokniów i zapłacone za przyłącze wodociągowe. Przyłącze kanalizacyjne, 
wpięcie do sieci wodociągowej i to wszystko nie mają  zapłacone i nie mają  wykonane, bo nie można 
było włączenia do sieci kanalizacyjnej ta/c 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisja nie opiniowała projektu chwały, tylko się  z nim zapoznała. 

2. określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz. innych 
form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne na terenie 
Gminy Węgorzyno oraz trybu i zakresu kon troli prawidłowości ich wykorzystania — druk nr2 

Pani Jadwiga Kamifiska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej — czy tu wszy,s.ł  
przedszkola wchodzą  w zakres ten TPD — owskie i nasze? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — dla niepublicznych przedszkoli, nasze przedszkole na 
Kościuszki jest publiczne jak i szkoły. Więc tu nie chodzi o nasze przedszkole to chodzi o te przedszkola 
TPD 	owskie, czyli w Cieszynie, Sielsku i Mieszewie i gdyby prowadzili w Ginawie, to też  by mogli na 
podstawie lej uchwały prosić  o dotację  

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej — cle my do tej pory też  
żeśmy udzielali dotacji tym przedszkolom? 

Pani Monika KUźmińska Burmistrz Węgorzyna - tak, ale to wynika z nowelizacji. Nowelizacja na/dada 
taki obowiązek, że to ma być  aż  tak sformalizowane., że mają  być  druki rozliczeń, wniosków itd. To musi 
być  zatwierdzone uchwałą  przez Radę  

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwał y glosował y następująco: 

komisja _Budżetowo — Gospodarcza: 
Za -4 
Przeciw — O 
'Wstrzymało się  — O 
Komisip_ proś  ekt uchwały zoopiniowaly pozytywnie 

Komij_a Społeczno — Oświatowa: 
Za - 4 
PUZed_W' - 
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Wstrzymało się  - O 
KOrniSj ~33dw iow't~r 	 e 

3. zaopiniowania zweryfikowanego projektu planu aglomeracji Węgorzyno - druk nr 3  
(część  graficzna do projektu planu aglomeracji Węgorzyno dostępna jest w biurze Rady Miejskiej 
ze względu na wielkość  mapy topograficznej) 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - już  Państwu mówię  wcześniej chyba też  
zapowiadałam, żeby móc pozyskać  pieniądze na skanalizowanie i wymianę  wodociągu dla Połchowa, 
Runowa Pomorskiego i Węgorzyna - ul. Nowy Świat to muszą  fe obszary być  w obszarze 
aglomeracyjnym. Wcześniej zmniejszaliśmy ten obszar z uwagi na nawoływania Marszałka i 
przestrzegania przed ewentualnym płaceniem kar za nieskanalizowanie w całości obszaru. W tej chwili 
próbujemy poszerzyć, po to żeby pozyskać  pieniądze unijne na realizację  kolejnych inwestycji wodno - 
kanalizacyjnych. Został  opracowany projekt Plan aglomeracji Węgorzyno poszedł  do Urzędu 
Marszałkowskiego, Pan Marszałek zanim da pod obrady Sejmiku, czyli Rady Województwa musi mieć  
opinię  jakby od trzech instytucji. Jedną  jesteście Państwo Wy Rada Gminy, kolejnym jest Regionalna 
Dyrekcja Ochrony Środowiska i ostatnim jest Regionalny Zakład Gospodarki Wodnej. Od tych dwóch 
już  do Marszałka spłynęły opinie pozytywne. Pan Marszałek czeka na opinię  Rady Gminy jak już  będzie 
miał  cały komplet będzie mógł  dać  pod obrady Są/m i/w a Sejmik jak uchwali to wtedy mamy możliwość  
pozyskania pieniędzy na realizację. Zmniejszaliśmy w 2014 

Pytań  uwag nie zgłoszono. 

Komisję  projekt uchwały głosowały następująco: 

Kornisi a Budżetowo - Gospodarcza: 
- 4 

Przeciw - O 
'Wstrzymal ię  - O 
Komisja projekt uellyaly zaopirdowaly pozytywnie 

Komisja Społeczno - Oświatowa  
Za - 4 
Przeciw - O 
Wstrzy 1(1 ato się  - O 
Konkisa projekt uchwały zaopiniowały_poz~nie 

4. zmiany Planu Odnowy Miejscowości Węgorzyno - druk nr 4 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - tutaj chciałabym Państwa prosić  o przyjęcie, 
zaopiniowanie już  poprawionego projektu uchwały. Poprawiony jest o nazwę  i wartość  kl inwestycji. 
Nazwa ta, która do Państwa pierwotnie została rozesłana budzi wątpliwości o przebudowę, o co chodzi? 
O przebudowę  kanalizacji deszczowej, bo tam można by było zrozumieć  przebudowa wraz z rozbudową  
kanalizacji deszczowej. A nam chodzi o przebudowę  ulic, czyli nawierzchnię, ulice żeby zrobić  kostkę  
polbrukową, krawężniki itd. zrobić  kanalizacje deszczową, więc poprawiliśmy nazwę  właśnie tak jak 
jest na łych rozdanych przez Panią  Wioletę  „ Przebudowa ulic: Pionierów, Sikorskiego, Witosa, 
Zamkowej w P.Vęgorzynie wraz z budową  kanalizacji deszczowej" w tabeli i pod tabelą  łez jest to 
powtórzone. Jjest: dokładniej wyliczony ten szacunkowy koszt lej inwestycji, Jest w nim ujęte: roboty 
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budowlane związane z nawierzchnicb roboty budowlane związane z kanalizacją  deszczową  oraz kwotę  
szacunkową  za inspektora nadzoru i poniesioną  już  kwotę  za opracowanie dokumentacji projektowej. 
Te 4 składniki wchodzą  na szacunkowy kosz, wiadomo, że po przetargu może ulec zmianie. ale do 
złożenia wniosku wymagana jest zmiana w Planie Odnowy Miejscowości i wpisanie. Kiedyś  nie trzeba 
było źródła finansowania rozbijać  na kwoty a teraz PROW wymaga rozbicia. 

Pan Radny Mariusz 	- ale ten Pan Odnowy Miejscowości to jest chyba coś  nowego? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna • tzw. POM —y to było chyba w 2008 roku pierwszy raz 
podejmowaliśmy uchwałę  zatwierdzającą  PGM — y dla każdej miejscowości naszej. Ponieważ  jest to 
dokumencik wymagany, jako załącznik do wniosku aplikacyjnego o środki unijne te z PROW — u, Tyk, 
że wcześniej była taka pula pieniędzy 2007 -2013 więc ten POM był  chyba maksymalnie do 2014 roku 
a w tej chwili mamy do 2020. Więc wymaga po pierwsze okresu obowiązywania a poza tym 
zaktualizowania lo, co ,faktycznie chcemy zrobić  

Pani Radna Katarzyna Lewandowska - następnym razem jak jakaś  inwestycja będzie finansowana z 
PROW— u 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy» — nieprzewidziana wcześniej 

Pani Radna Katarzyna Lewandowska a nieprzewidziana wcześniej dla każdej naszej gminnej 
miejscowości uaktualnić  uchwalą  Rady? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — tak 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisję  projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja Budktowo --,Gospodarcza: 
Za —4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komis' a r().ekt uchwal zao  iniowaly pozytywnie 

Komisja  Społeczno — Oświatowa: 
Za -4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komis pro jękt uchwapiniowalv_pozvtywnie 

5. określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych na terenie Gminy Węgorzyno — druk nr 5  

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej to już  kiedyś  było 
ustalone, co się  wydarzyło? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna a nie wiem czy było nie pamiętam 
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Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej -- był  problem z lidieszewem 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna nie mamy zmiany uchwały tylko podejmujemy 
uchwałę. Z tego, co ja się  orientuję  jest to związane z nowelizacją  przepisów te, które teraz wchodzą  
zobowiązują  nas do podjęcia takiej uchwały. co  udało mi się  zdobyć  wiedzę, to już  Państwu łez chcę  
przekazać. Musimy rozróżnić  pojęcia, co jest przystankiem a co jest słupkiem i co jest wiatą  
przystankową. Przystanek to jest po prostu ta zatoczka w pasie drogi i słupek, który mówi, że jest to 
przystanek Wiata może słać  na innym terenie i zazwyczaj stoi już  poza innym terenem pasa drogowego. 
Ara terenie naszej gminy wszystkie wiaty przystankowe są  własnością  gminy 

Pani Katarzyna  Zdańczyk Inspektor Urzędu Miejskiego -  to ustawa precyzuje, Ze wiaty należą  do gminy 

Pani Monika Kubnińska Burmistrz Węgorzyna - przystanki w związku z tym, że jest to teren takiej 
zatoczki przy drodze a drogi mamy różne mamy wojewódzkie, powiatowe, krajowe i gminne, więc 
przystanki nie zawsze są  nasze. Przystanek czyli miejsce, na którym się  zatrzymuje samochód 
przewożący ludzi i my mamy obowiązek tą  uchwałą  wymienić  oznaczyć  przystanki, które są  w naszych 
drogach. W pasie naszej drogi te, które mamy np. w Lesięcinie powinny być  w powiatowym wykazie, te. 
które mamy np. w Mimikach czy w Ginctwie powinny być  wymienione w krajowych, ho to jest Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad itd /Wy natomiast mamy te, których właścicielem jest Gmina 
Węgorzyno, czyli w pasie dróg gminnych. Mieszewo jest nasza budka, nasza wiata na dzierżawionym od 
prywatnego właściciela gruncie, ale przystanek zatoczka jest przy drodze wojewódzkiej 

Pani Radna Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej —  to teraz na logikę  
to, dlaczego o przystanek pokhowski dba Sołectwo Poichowo a nie dba np. powiat jak jest przy 
powiatowej drodze? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — ale dha tzn. co? czyści, wymiata? 

Pani Jadwiga Kamiński Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej — maluje, dach zmienki, co 
jakiś  czas 

Pani Monika Kużrnińska Burmistrz Węgorzyna — mówiłam, że wiaty są  własnością  gminy. Wiaty to nie 
przystanek, przystanek to jest teren, na którym staje. Przystanek to jest miejsce nie musi być  jakieś  
zadaszenie, to tylko nasza dobra wola, że mamy te wiaty przysłankowe. Chciałabym zwrócić  jeszcze na 
trzy rzeczy Państwa uwagę  § 2 zamienić  na ś' 3. W ś' 1 w tabeli, kolumna 1 Lp. dopisać  „inr", w kolumnie 
2 Miejscowość  dopisać  „Ina-.Twa". Ponieważ  korzystający z przystanków będą  musieli do swojego 
wniosku dać  wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich numerów i nazw, gdybyśmy tych 
dwóch dopisków nie dali to nikt by nie wiedział  czy numerem jest liczba porządkowa czy nazwą  jest 
miejscowość. ł  ostatni rzecz, na którą  chcę  zwrócić  uwagę  w pkt 2 zasady korzystania z przystanków w 
ppkt l jest korzystanie z przystanków autobusowych przez przewoźników i operatorów jest bezpłatne, 
czemu chce zwrócić  na to uwagę, bo nie wszędzie tak jest, ponieważ  powiat wprowadził  tą  odpłatność  
jest to 0,5 zł  za każde zatrzymanie się, czyli np. jak nasz autobus dowozi nasze dzieci do szkoły to np. 
rano ma jeden kurs, ale na powrocie ma dwa, ho jednych przywozi zaraz po zajęciach innych przywozi 
po kółkach, czyli w ciągu dnia staje 3 razy na przystanku to płaci 0,15 zł  

Więcej Rwań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco 

Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
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Za - 4 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  - O 
Komisja projekł  uchwal),  zaopiniowały pozytywnie 

Komisja S_połeczno - Oświatowa: 
Za -4 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  -O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

6. zmian w budżecie Gminy Węgorzyno na rok 2015 - druk nr 6 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy -jest to tzw. uchwała porządkowa. Porządkująca dochody 
i wydatki w planach po prostu tam, gdzie nie było wprowadzone, tam gdzie było za dużo jest zmniejszone 
tak się  na koniec roku robi. Uchwała ta nie zwiększa ani nie obniża poziomu dochodów budżetowych w 
gminie, tylko jest po prostu plan korygowany 

Pani Radna Anna Łuksza -wpływy z mieszkaniówki po prostu za duże było założenie tak? 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - tak 

Pani Monika Kubninska Burmistrz Węgorzyna - z mieszkaniówki ze sprzedaży. To się  nie trafi to są  
pewne założenia do budżetu 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - sprzedaż  była na kwotę  300.000,00 zł. Po tej zmianie 
będzie 220.000,00 zł, bo takie jest przewidywane wykonanie odbył  się  przetarg ostatni, ale nie dojdzie 
mimo wszystko do aktu, bo będzie dopiero w przyszłym roku. Dopinam się, bo mam mniejszą  obsługę  
dlugu, wskaźniki mi się  poprawiły, dlatego mi jeszcze wyszło, że mogę  więcej spłacić  kredytu 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« - vat wpłynął, relimdacja za stanowisko dla osoby 
niepełnosprawnej wpłynęła. Z Pomeranii 10 % leż  wpłynęło 

Pani Jadwiga kaminska Przewodniczqca Komisji Społeczno - Oświatowej - Pani Elu łych dwóch 
pracowników, o co to chodzi? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« -jesteśmy po kontroli budowy tej remizy, 1 etapu wraz 
z ),Iyposażeniem i też  czekamy na przelew 

Pani Elżbieta Grabowslca Skarbnik Gminy - tak 134.000,00 zł  tak chyba tylko za wyjątkiem imprezy 
Majówki, której nie dostaliśmy z Pomeranii zwrotu 

Pani Radna Grażyna Kata - ale jeszcze liczycie, że dostaniecie? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - w tym roku nie. Oni mają  jakoś  wstrzymane u siebie 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komi,Vi Społeczno - Oświatowej - chodzi mi o 3 punkt 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi zatrudnionych 2 pracowników 
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Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - 40.800,00 zł ? 

Pani Jadwiga Kamiłiska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej — tak, co to jest? 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy — na początku roku gmina na niecałe dwa etaty dostała 
30.000,00 zł  dotacji od Wojewody W listopadzie akurat Wojewoda zwiększył  i różnice w poborach i 
wydatków bieżących. Gmina musiała zabezpieczyć  z własnych środków. W związku z tym, że Wojewoda 
chyba po ponagleniach gmin i Związków Gmin z rezerwy budżetu państwa zwiększył  dotację  na zadania 
zlecone, więc środki te moje jakby zostały uwolnione gminne, dlatego ja je zmniejszam i zwiększam na 
coś  innego na gospodarkę  odpadami 

Pani Radna Jadwiga Kamińska - czy ta gospodarka odpadami już  nam się  domyka po tych wszystkich 
dopłatach? 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy- dziewczyny akurat dokonują  weryfikacji i sprawdzają  nie 
wiem, czy już  tam mają  wszystkie koszty, ale z tego, co mi wychodzi będziemy zmuszeni do podwyższenia, 
Pani Burmistrz 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy= — może ostatecznie nie unikniemy !ego, ale tak 
naprawdę  to jest ostateczna ostateczność. Najpierw musimy to przeanalizować  dokładnie, po 
zakończeniu roku są  bardziej miarodajne wyniki. Jak to przeanalizzjemy zobaczymy jeszcze domknięcie 
systemu, to, co mówiłam objęcie systemem wszystkiego nie tylko nieruchomości zamieszkałych, ale 
wszystkiego, bo może tu jesz` problem. Może część  śmieci, która jest spoza systemu, trafiają  do systemu i 
za nie płacimy. Jeśli się  okaże, że tu nie jest problem w tym to wtedy 

Pani Radna Anna Łuksza — zwiększenie stawek nic nie da, bo Ci, co płacili dalej będą  płacić  a Ci, co 
nie płacili dalej nie będą  płacić  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorz y= tak na okrągło żeby Państwu zobrazować  problem 
niedomknięcia to jest kwota rzędu 170.000,00 zł  a zaleganie niepłacenie to jest 100.000,00 zł  i tak 
70.000,00 zł  nie bilansuje się  nawet gdyby wyeliminował, że wszyscy płacą. To i tak jeszcze nam nie 
bilansuje się  70.000,00 zł  

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — Ci, co się  okazali to nie 
płacą, ale jeszcze jest ponad 2.000 ludzi, którzy w ogóle nie płaci w gminie 

Pani Monika Kużmińska Burmistrz Wę2,orzyna — nie wiemy, czy Ci ludzie są  

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej — zameldowani są  

Pani Alonika Kużtnińska Burmistrz Węgorzy-iw — zameldowani są, ale czy mieszkają  i wytwarzają  
m ie c i 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej - spokojnie możemy zrobić  
tak że Ci, którzy faktycznie ich nie ma to może niech właściciele posesji faktycznie udowodnią, że ich 
nie ma 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — właściciele składający deklaracje .podpincją  
oświadczenia wyjaśniające, dlaczego tych osób np, nie wykazują  do wyliczenia stawki, bo np. nie 
przebywa, bo jest w internacie. Nie przebywa, bo wyjechał  za granicę  do pracy. Fakt, nie wiem 
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procentowo ja tu nie strzelam, ale są  gminy, jednostki samorządu terytorialnego, które niestety. ale po 
podwyższały o 4,00 zł. ł  tak jak na okrągło licz plam to wychodzi te 4,00 zł  

Pani Radna Anna Luksza — ale te 100.000,00 zł  niezapłacone to i lak jest bardzo dużo 

Pan Radny Zbigniew Białek — dużo ludzi nie płaci, a ja nie rozumiem, dlaczego biorą  zasiłki 

Pani Monika Kuźmidska Burmistrz Węgorzy« - kiedyś  o tym byla mowa, że to gmina powinna sama 
prowadzić  windykacje, były w niektórych gminach utworzone wydziały windykacyjne, każdy był  
przerażony czy musi zatrudniać  jakiegoś  fichowca, może byłego pracownika Urzędu Skarbowego 
pomysłów było mnóstwo, późnię/przepisy się  uelastyczniły tak samo jak i z tym, że Sołtys może pobierać  
tak i z windykacją  teraz nie gmina tylko Urząd Skarbowy i wszystko idzie 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy — większa skuteczność  będzie przy rozliczaniu P 1T— u 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodniczaca Komisji Społeczno — Oświatowej — tutaj gmina powinna mieć  
jakieś  narzędzia, żeby móc pewne rzeczy odzyskiwać, bo pójdzie po zasiłek i co niektórzy dostaną  600,00 
zł  zasiłku przed świętami i on sobie poreguluje zasoby sklepowe, ale to nie są  najczęściej jadalne tylko 
pitne i wszystko jest ok. A łuta/ inni płacą  za niego dodatkowo, to jest nie w porządku ja tez się  z tym nie 
zgadzam, też  mi się  to nie podoba 

Pan Radny Mariusz Zieliński — czy to jest tak, że są  odbierane śmieci? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« — śmieci są  własnością  gminy 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej — może do mecenasa zadać  
takie pytanie, czy takie rzeczy można uregulować  uchwałą?, że jest uchwała, która mówi, że jeżeli ktoś  
korzysta 

Pani Radna Anna Luksza - nie można samemu zabierać  pieniędzy z zasiłków, pensji pracodawcy, nie 
można sobie tego w regulaminie zrobić  nie ma czegoś  takiego. Bo nadużycia by byty za duże. Powiem 
lak w prywatnych firmach, bo gmina podobnie fimkgonqje, gdyby dać  pracodawcy takie narzędzie to 
mógłby za przeproszeniem urywać  połowę  pensji czy „faktycznie jest mu winien czy nie jest mu winien 

Pan Radny Mariusz Zieliński — Urząd Skarbowy się  jeszcze za to nie brał? 

Pani Radna Anna Luksza — Urząd Skarbowy ma taką  możliwość  np. jak nie zapłacimy mandaty może 
nam z podatku potracić, bo tak robią  tak sarno mogą  z innymi długami 

Pan Radny Mariusz Zieliński — ale ciekawe czy już  takie rzeczy Urząd Skarbowy podejmował?. Bo w 
tej sławce, co ustalaliśmy to 30 %jest, że się  niby nie ściągało takie założenie było. Czy Urząd w całości 
może zabrać  podatek? 

Pani Radna Anna Luksza może w całości 

Pan Radny Mariusz Zieliński - mi nie chodzi o podatek 

Pani Radna Anna Luksu; —ja mówię  o zwrocie podatku o tym rozmawiamy 

Pani Radna Katarzyna Lewandowska - Tobie chodzi, w jaki jeszcze inny sposób może? 
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Pan Radny Mariusz 	alimentacyjny można ściągać  do 60% z pensji 

Pani Radna Anna Łuksza - a my mówimy o zwrocie podatku a zwrot podatku można w całości zabrać  

Pani Radna Katarzyna Lewandowska — a jeżeli gmina wydała tytuł  wykonawczy to wtedy Urząd 
Skarbowy wchodzi 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Ff7ęgorzyna — w maju jak się  zmieniły przepisy to żeśmy do nich 
przekazali, a teraz idą  na bieżąco. Pani Kasia uzupełniła infirmację  odnośnie opłat z onvi przystankami 
ani krajówka ani wojewódzka nie pobiera opłat 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za — 4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 
Za -4 
Przeciw — O 
Wstrzymalo się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

7. zmiany budżetu Gminy WęgorzyTto na rok 2015 — druk nr 7 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy — Państwo mają  jeszcze druk, który nie jest poprawiony 
ren druk powoduje zwiększenie dochodów i wydatków jak i zmianę  wyniku i zmianę  rozchodu. Po 
stronie dochodowej zmniejszam zaplanowane dochody o 14.247,00 zł. Gmina złożyła wniosek na 
modernizację  stadionu zaplanowała, że będzie to realizowała w ramach projektu wpisała do budżetu 
dochody niestety projekt nie jest realizowany 

Pani Monika Ktiźminska Burmistrz Węgorzy« - inaczej projekt został  zrealizowany tylko 
Marszałek nie da/pieniędzy, nie będzie refundacji 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy — i dlatego po stronie dochodowej zmniejsza się  te 
dochody 

Pani Monika Kuźmidska Burmistrz Węgorzy« — my zrobiliśmy rekultywacje murawy i te bramki 
też? 

Pan Radny Marcin Szostakiewicz — tak, tak plus bramki 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - więc my żeśmy zrealizowali inwestycję  tylko u 
Marszałka nie dostaliśmy aprobaty 
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Pani Elżbkta Grabowska Skarbnik Gminy - dochody zostają  zwiększone o 8.207,00 zł  są  to dochody 
zrealizowane przez OPS14; Węgorzynie i po stronie wydatkowej w IV to przekazuje się  te środki dla 
OPS -u oraz zmniejsz się  wydatki budżetowe o 29.000.00 zł  14.247,00 zł  wydatki związane z tym 
projektem, 10.000,00 zł  na obsługę  długu, 5.000,00 zł  na wydatki w przedszkolu bieżące. I teraz to 
jest projekt, który Państwo macie nie zdążyłam jeszcze do końca poprawić, ale będzie korekta tego 
druku, która będzie polegała na tym, że w §3 zmniejsza się  wydatki budżetowe o łączną  kwotę  
29,247,00 dokładamy 25.000,00 zł, czyli będzie 54.247,00 zł  i to dokładamy w 1 tam, gdzie jesł  3 razy 
po 10.000,00 zł  to 3 razy będzie 35.000,00 zł. W § 5 w 1 dochody budżetowe zostają  zwiększone o 
12.000,00 zł  lam, gdzie jest 24.930.686,26 zł  plus 12.000,00 zł. Ponieważ  wpłynęła w międzyczasie 
jak projekt uchwały poszedł  do biura Rady i Państwo otrzymali dotacja w wysokości 12,000,00 z1 na 
OPS na opłacenie składek od Wojewody i dlatego należy zwiększyć. Czyli plus 12.000,00 zł, gdzie 
jest 24.930.686,26 zł  oraz pod spodem dochody bieżące 22.964.007,26 zł  oraz wydatki też  się  
zwiększą  o te 12.000,00 zł  plus wydatki bieżące też  o 12.000,00 zł. W 2 tam, gdzie jest 25.045.178,35 
zł  plus 12.000,00 zł, a minus 25.00000 zł, bo to zmniejszamy odsetki od zaciągniętych kredytów da 
to kwotę  25.032.178,31 zł. Ja przygotuję  na se44). projekt. Zmniejszamy na obsługę  długu i to, co 
zmniejszymy na obsługę  długu spłacimy to z kredytu. To tak po skrócie ja przygotuję  gotowy projekt 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno - Oświatowej - bardzo byśmy prosili 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - zmiana będzie polegała na tym, że w § 5 dochodów 	; 
bieżących i ogólnych dochodów plus wydatków bieżących oraz wydatków ogółem dokłada się 	i 
12.000,00 zł  ze względu na to, że dotacja wpłynęła w między czasie oraz w § 3 zwiększa się  wydatki 	N' 

ti 
o25.000,00 zł  na obsługę  długu a o te 25.00000 zł  zwiększa się  punkt w § 5 ppkt 5 pkt 2 rozchody o 	, i 
25.000,00 zł  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« - autopoprawka doł. zmniejszenia wydatków o kwotę  • 
25.00000 zł  na obsługę  długu publicznego oraz zmian poziomu dochodów i wydatków budżetowych 
o kwotę  12.000.00 zł  z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody. 

Pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały z autopoprawką  głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo - Gospodarcza: 
Za -4 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  - O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowali' pozytvw nie 

Komisja $noieczno 0Avviatowa: 
- 4 

Przeciw - 0 
Wstrzymalo się  - O 
Komisja _projekt udawały zaopiniowały pozytywnie 

8. wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2015 - 2022 - druk nr 8 
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Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - ja jego też  poprawię  o zmiany, które były dochody, 
wydatki, wynik się  zmniejszy i rozchody się  zmniejszą  

Flrięc4 pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały wraz z autopoprawkę  głosowały: 

Komisja Budżetowo - Gospodarcza: 
Za -4 
Przeciw - O 
Wstrzymało sic - O 
Komisja projekt uchwali( zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno - Oświatowa: 
Za - 4 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  - O 
Komisja proickt uchwały zaopiniowały POZytyW4iC 

Komisie nie zajmowaly się  blokiem uchwał  i opinii uktych w porzadku obrad pk.L.,1 
Przyjęcie budżetu na rok 2016".  

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - panie Przewodniczący, jeżeli można wrócić  do budżetu na 2016 
rok, korzystąjqc z obecności Pani Skarbnik ja mam tutaj pytanie odnośnie § 13.2. „Pracownikom, 
którzy w związku z czynnościami służbowymi pokrywają  bezpośrednio drobne, stale powtarzające się  
wydatki mogą  być  udzielane zaliczki stale na cały rok budżetowy lub na okres krótszy" może to Pani 
wyjaśni, jak to wygląda? 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy- czasami zdarza się  akurat tego nie ma, że np. sekretarka 
może wziąć  stałą  zaliczkę  5.000,00 zł  i zakupuje środki czystości, rozlicza się, ale tego nie ma w 20.15 
nie i w 2016 też  nie będzie 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz- jest 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy -jest zapisane, ale fizycznie nie ma takiego pracownika 
w gminie., który miałby zaliczkę  stałą  

Pan Radny Boguslaw Szyłowicz Panie Przewodniczący można odnośnie projektu uchwały w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2016?. Na poprzedniej komisji dopytywałem 
się  o tą  sprawę, ponieważ  12 pkt 2,3,4 ja bym złożył  taki wniosek merytoryczny, aby do treści tych 
punktów 2,3,4 na końcu było dopisane w ramach upoważnień  udzielonych przez Radę. Uzasadniam 
to w ten sposób, że znane są  przypadki w Polsce przefinansowania przez gminy Oczywiście ja tutaj 
nie odnoszę  się  do Węgorzyna. Znane są  przypadki gmin, które stoją  prawie, że na skraju bankructwa, 
dlatego sądzę, że większa korporacja urzędu z Radą  Miasta miałaby swoje uzasadnienie 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - przede wszystkim tak powiem nie wiem czy Pana 
dokładnie rozumiem Rada Miejska na podstawie § .12 upoważnia do zaciągania zobowiązań  z tytułu 
umów. Arie może być  tak jak Pan mówi, że w ramach upoważnienia, ponieważ  za każdym razem Pani 
Burmistrz jem przetarg, jest wybrana (Prta i Pani Burmistrz ma czekać  miesiąc czasu żeby pójść  na 
sesję, żeby Rada dała jej upoważnienie do podpisania umowy za światło, na roboty budowlane na 
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wszystko. Punkt 2 mówi tak: „zaciągania zobowiązań  z tytułu umów, których realizacja w roku 
bieżącym i w latach następnych jesz niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których wynikające płatności wykraczają  poza rok budżetowy" i tu sq tylko umowy, które są  
przetargowe, inwestycyjne 2 -3 letnie związane ZUK — jem 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna dokumentacja projektowa też  nie zawsze jest 
przetargowa, ale są  np. etapowe płatności i też  wykraczają  poza jeden rok. Umowy o pracę, na media 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy — to już  jest upoważnienie Rady a nie jeszcze oprócz tego 
upoważnienia Pan chce żeby było jeszcze jedno dodatkowe upoważnienie do każdej jednej nie 
absolutnie. Punkt 2 upoważnienia dla Dyrektorów szkół  Pani Burmistrz nie daje uprawnień  dla 
Dyrektorów szkół  do zaciągania zobowiązań  czy przenoszenia wydatków. Jeżeli chodzi o lokowanie 
wolnych środków jest uchwała Rady Miejskiej w tym temacie, która upoważnia Panią  Burmistrz do 
lokowania wolnych środków 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna -jest uchwala? 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy jest uchwała w tym lemacie podjęta przez Radę  
Miejską. ł  Sjest to udzielenie w roku budżetowym uważam, że tego zapisu, co Pan proponuje nie 
można 

Pan Radny Bogusław Szyło  wicz - dobrze dziękuję  za wyjaśnienie. Przynajmniej jest takie moje 
zdanie oparte na przykładzie uchwał, czy obowiązków i praw Burmistrza w wielu gminach w Polsce 

Pani Elżbieta Grabowski Skarbnik Gminy — powiem tak skoro inne gminy inaczej zaciągają  
zobowiązania w tzw. parabankach czy w czymś  innym i stąd wychodzą  ich problemy później. Nie 
wiem, czy Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie nie uchyliłaby tej uchwały, ponieważ  to 
upoważnienie to jest projekt, który przygotowuje Regionalna Izba Obrachunkowa 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - nie ma udzielania pożyczek dla tych jednostek 
spoza sektora 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz — dziękuję  za wyjaśnienia przyjmuję  aczkolwiek mam pewne 
wątpliwości, ale dziękuję  za wyjaśnienia 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — zawsze na sesji jest jeszcze mecenas można by 
było dopytać, czy jest możliwość  dopisania takiego czegoś  czy raczej nie, bo to by sparaliżowało, 
ponieważ  z najmniejszą, najdrobniejszą  fakturą  czuli np. na 5,00 zł  przez sesje musielibyśmy 
przepuszczać  

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy — nie wiem. co  Pan ma na myśli? 

Pan Radny Bogusław Szylowicz — może to być  ograniczone jakimiś  sumami, ja już  nie mówię  o 
takich wydatkach powiedzmy bieżących 

Pani Radna Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej ale i tak 
większe sumy muszą  przejść  przez sesje 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - o jakich zobowiązaniach Pan myśli np.? 
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Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna ale jak wyliczyć  wynagrodzenie, jeśli jest 

pracownik z umową  na stal i teraz jak mamy wyliczyć  tą  kwotę?, przez 10 lat i wtedy porównać  z tą  
kwotą  graniczną  tutaj? 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz — tutaj wyraźnie chodzi o zaciąganie zobowiązań  z tytułu umów, 
mam na myśli pożyczki 

Pani Monika Kuźmitiska Burmistrz Węgorzyna nie zobowiązania to jest wszystko np. zlecam 

wykonanie usługi jest to zobowiązanie i podpist4 umowę  z pracownikiem to też  jest zobowiązanie, 
że będę  mu wynagrodzenie płaciła tak 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz- ok, dziękuję  bardzo 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Na tym protokół  zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej 
. 	• -1 

Zbigniew Białek 

Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej 

Kamińska 
Protokołowała: 

WiOleta Początek 

Protokół  sporządzono w wersji skróconej (po uzgodnieniu z Przewodniczącymi Komisji) płyta z 

nagraniem jest dołączona do protokołu i przechowywana przez 1 rok. 
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